fit pro ratione voluntatis quā sūt. Hoc item Psal.  
mographus iudicavit. Retribuit mihi Dominus  
secundum iustitiam mēam, & secundum puritatem  
mēam. mēam in cōfessione oculib⁹ eius  
et. Rependet mihi opera mea iuxta quod bona fue-  
runt & non coram eo, dīmīnūque eius plauerunt oce-  
nū. Igitur. Iam oīm dixit Deus, quod cordis intima  
le dom⁹ perpendere. Homines vident⁹ enī quā patem⁹ Deus  
ad ipsos inueniunt̄ cor. Ita primū cor insperit &  
voluntatem Abel, quām eius oblationem. Reſponde-  
xit ad Abel. Et ad mēam eius: fuitque illi obla-  
tio grātia, non ex ipa oblationis dignitate  
in se, quia patet hoc referebat Deo; sed ex prō-  
prietate voluntatis quā offerebatur: quām quia  
non offendit in oblatione Cain illam dēsignauit  
recte. Ad Cain verbi. Et ad mēam illam, non  
respetat. Non risit in Cain congruum oblationi  
voluntatem: unde noui cūr illam apiceret,  
Sacrificium à Christo tam nōne offertūm, omni-  
numerat superētū, & infūtiū magis merito-  
rum quam quacumq; in mundo fuerant obla-  
tis, et tunc offerebāt: quicīcā nōcīlātā erat;  
et superētū omīno habēt voluntatem, &  
famōētē voluntarīum: vt ipse sit Sacerdos,  
ipse sacrificium, ipse qui accedat ad altare, ipse  
qui se tradat manib⁹ eorum qui vitam illi es-  
tūt ablatū.

Hoc David predicit in verbis illis, quāz cou-  
mēlo. greciē expedit Apoll. Holocauſtūmātā proprie-  
tātēs nō rīb⁹ plauerunt̄. tunc dixi: Ecce vanio.  
Non prætereaū illū aduerbiū. Ecce: qd.  
rīdes me prōp̄tūmātū magisq; voluntatūm  
quām illas quando dixi: Ecce ego, nūc me.  
Cum autem hoc tantū referat, vult ut huius pa-  
teri cōditia & veritas statim à principio, quan-  
do agitur de morte sua, & constet omnibus,  
quod ipse sit, qui voluntati progrediatur ad  
mortem, & hec dum vētū hora celebrandi fa-  
cīscītū, quando iam capiēdūs erat, voluit cui-  
deūtē demonstrare illas ad hoc viētū sufficiat,  
ipso refragante: quia ad solum oris sui verbum  
decire, & in terrān prolitraut̄ quoque illum  
capiūtē aduentant̄, imò & ipsum Iudām turbā-  
hūm daceām & antēfignām, omnīūm offi-  
ciūtē memoriam & teliq; quasi exacerbatos,  
& stupidos: ita nūc ad primum grīfūm, quō  
tendit Hierusalem mortuātū, expreſsē vult: ut  
ea fātēdēmōtē, quōd ipse ex le ipso nō  
cōgētē veniat quā vult, quādōquidēm ipse sit,  
sicut ante diximus, qui plenū habet dominūm  
super omīōm creatūrām, estq; Domīnū ita  
mūerālis, etiam voluntatūm, vt cas mām sua  
conclūdat, quātētē ex illis quidlibet efficiat: &

Hieron. Bap. de Lanuza-Tom. IV.

inambulans velut lateritium pavimentum, illiq; maxima sequenti tempestate imperans, ut à furore suo defuerat: alias ventorum: dum enim tempestatem citem periculoflam, illos solo verbo suo refixat & compescit: iterum salutis, illas quibuslibet imperantes, quomodo & quando ludebat: denique mortis, eam de corporibus eius, quae iam pollederat: quid plura? Etiam dominum, solo vocis sua impetu illos ad eum constringens quae facienda madabat. Nec omnitem etiam legis: dum vii praecipit vi Sabbathio gravatum tuum tollat, feratque per publicas plateas urbis Hierusalem: addamus etiam ipsius naturae, quam subflantiam in alteram commutans, et aequaliter in vinum, idque libera sua voluntate. Veritatem Tuas iam mortuus te Domini ostendere vult vincitalem ecclie & terra, hominum & animalium, temporalium & aeternorum, nec quidquam esse corum tam absolutum, ariquaque viribus robustis de quod supremum illius dominum disponere non valeat.

Misit apostolos, ut adducerent ubi animam & pullum prudenter illos premonens, ut si quis te illis opponeret adverteriam, illi respondeat: Dominus hic opus habet, adiutorium cum D. Chrysostomo, quoniam prudenter & consulto illis mandet,

*Ho. cit. 37 in 100-*

perfecti.

et num illum vocaret dominum: dominus: no-

men hoc est quo communiter iudei deum ap-

pellabant: dominus absolute quo declaratur,

quod dominus sit uniuscuius illimitatus, nullus

creaturam excipiens: & eo folo que talis nomi-

nabatur antiquitus populum obligauit ad man-

datorum omnium observationem: unde hoc sibi

proprium adserebat epichorou: Ego dominus:

cum igitur dicat: dominus hic opus habet signifi-

cat apostolus ex mente d. chrysostomo.

Non dicuntur:

dominus tuus, nec: dominus noster, ut intelligant

apostoli, quia ego solus dominus: non solus anima-

lum, neque solus eorum qui mihi subditi sunt, sed

omnium hominum: etiam eorum qui contra me sibi

mens et mea erit terra: & pericula eius. Et

clarè probatur eum esse dominum absolutum

in hoc casu, quia cunctibus discipulis & soluen-

tibus animalia, illi qui domini erant precepit, il-

los impedire conati sunt, ut narrat euangelista

*Lue. 19-31* lucas. Soluentibus autem pullum discerens di-

misi eum ad alios, quid solitus pullum?

*D. A. T. M.*

Intentione nostrae congrue perpendit haec ver-

*A. N. A. S.*

ba d. athanasii tract. quoddam singulat, notaque

non vicius sed plures fuisse dominos, qui apo-

stolos impetrare fluderent. Cum plurimi sunt eius

domini, secundum euangelium dicitur enim *sur-*

*p. 183-*

*Scriptura*: domini sive ad discipulos. Cur solitus

pullum? fundat autem & prosequitur dicta opera VI. super hoc allegoriam: cum enim pullus esset liberatus, symbolum peccatoris, datum intelligi, quod animam & non tantum unicum patiatim diabolum sui dominum pullum minus, cui se per peccatum subiecit, sed rancos, desigunt, quanto sunt peccatorum species, quibus diabolus.

li ligatum cum decinet. Itaque multi fuerunt iumentorum dominii, & absque dubio essent maritus, vox, & filii: nam erant omnes velut domini eorum. Et insuper d. marcus adiutor, nedit his illis qui eis apostolis opponuntur, fed etiam

alios astantes, nam iudicabat illi non licere apostolis alium abducere. Quidam de illis scribentes dicitur illi: quid solitus pullum? Considerat d. athanasius dominus dixit. fratres mei cohibemus manus: etenim animalia hæc dominus habet, & scitote nos eos esse, nostrique ea feruare subibus & obsequiis, unde illa ligamus, illis nobis victimum acquirimus quem nobis auctoritatem si illi alio abducant: ita ut hi & illi obstaten apostolis, quibus tamen clementer cōmōdis nec momento quidem desistentibus ab eo quod agantur, tantum dicendo: dominus hic opus habet, illa liberè permiserit deligari & abducere, ut verbum quidem opponente, quo implebarit quod dominus illis dixerat, offendens le dominum animalium hominemque abolutum, curus dominio se consta subirentur.

Et quamvis indicet d. chrysostomus hic 22. *¶* sub ille ansam admirationis, dum videmus dominos illos nec verbum quidem responsione a. VII. postulorum opponere: dominus hic opus habet. Adiutor qui enim postea dicit quod illa audita deinde nomine possent illis commoueri, audiendo facultatem sua. dominum alium vocati dominum, illisque respondere, nis, nra: quid ergo num aliis domi nostra dominus illus se operatur? Meillest hoc tu patet si quis in horum ponit a. tuum secundum quod quis alius intret & papa postulatio ubi colligat tibi gratias: posse multo gra-

VIII. mius tibi fore: si contradicent tibi & dicenti: similiter amice, scias has meas esse priores, tibi respondeas: tudo. dominus hoc praecipit & vult quasi suas: quid dices? quis dominus, quoniam hac amens? Alius huius hoti, & papa mea dicit: quis quām ego: nihilominus perpende inquit, quid querentes animalium dominii eum illi soluerint & abducant, illi vero responderent: dominus hic opus habet, cum scirent illos esse dominos legitimos horum animalium, audientes tamen alterius domini nomen tacent, obedient ei, que se submittunt mandato, & dispositioni.

Argumentum evidens est hoc, quod cognovimus illum haec prescripcentem dominum: sic

*valuerit*

aniosalem, nemum iumentorum, sed etiam  
cretarum omnium, quodque suam illo vocem  
emittente & rem aliquam postulante, nō est quod  
illi replicetur aut opponatur, sed caput oportet  
ut vocem, & profundo silentio reieclā omni  
replicē cognoscant & adoretur eius magnitudi-  
no: prout faciebant mystica illa animata, qua  
videlicet Propheta Ezechiel (quibus supremi mundi  
Monarcha notabantur) nam audita vox de-  
per firmamentum voce feliciter Dei, cuius po-  
etas super omnem extendor creaturam, alas  
latis & capta sine vita contradictione aut oppo-  
sitione demisit hanc, alto silentio Dei dominum  
adorando.

**I.** Hoc supposito multa sunt; inquit D. Chry-  
stos, sicut in hac ratione consideranda. Primum, o-  
mnis filii se Dominus omnium praeponere, non solus  
propter prelentia; sed etiam absentia, & ut illud quod dicit  
de Apostolis luis, Inveniens asinam & pulum  
allegans, & illa quidem domita erat & oneribus  
leuis adducens, hinc vero iudicamus, cui nullus  
infederat nec omnis impotius. Secundum: omni-  
potentiam suam manifestauit, dicendo: soluti-  
o & adductio matri, nemo vobis oblaabit nec  
ipsi Domini, fed nec verbo quidem obloquen-  
tia, ut Verba proferamus D. Chrysostom. Tu vero  
tu, in diligenter expede, quae mirabilia peragit, & quod  
hunc proprieas adimplis. Afinam iumentorum praeditum,  
nomen probabilius. & annas tacituros affre-  
munt: Non fuit res ipsa parva. Quis enim illi per-  
fugio, cum res ipsorum auferrener, praesertim pa-  
uperibus, & forsan agrestibus, nullo modo aduersari? Et  
Caro dixi non aduersari, sed nec interro: are quidam  
qui interrogantes, responso auctoritate taceret acque ce-  
dere. Nam utraque ista postea mihi mirabilia &  
mirabilia videntur. Non enim parvum est cum tra-  
hantur tunica, nisi dixisse. Et si dixerimus: cum  
aduersari, quia Dominus illis indigeret, et iussisse, ma-  
xiunt cum non ipsum, sed discipulos eius viserunt.  
Evidenter (at D. Chrysost.) manifestare voluit  
quod Dominus esse absolum eorum omnium  
qua sunt in terra, animo & cordium, atque per hoc  
probare mortem suam esse voluntariam. Nec  
quemquam posse consta cum mouere vel digi-  
tum, nisi ipsi in hoc confiteretur, quodque solo  
suo verbo de iniunctis suis facere posset quid-  
quid animo beneplacuerit. Hinc omnes doceat Iudeas  
in eorum irrumens solo motu reprehendere posuisse.

**II.** Ex hac ratione ut notat idem D. Chrysost. pal-  
marum fuz iam vi:ous & Pascha celebraturus,  
alios duos misit de discipulis suis in ciuitatem  
Iherusalem intungens illis, ut sequentur vi-  
tam illum quem offendient intrantem in ciui-  
tatem & amphoram aquae bairstantem, domum-  
que notarent quam ingrederecur, dicentesque  
Patrifamilias domus, quod in ea desideraret ce-  
lebrare Pascha, & ipse (sic Christus) ostenderet  
vobis cornaculum grande stratum, bellèque pre-  
paratum. Hæret hic D. Chrysostom: cur illos  
mittens dixerit eis: *les in ciuitatem ad quendam*, Quidis ille  
nec illum nominauerit? Quare non dixerit quis quidam  
esse? D. Ambros. opinatur hominem quendam fecerit,  
fusile pauperem; ut habet commune prouer. *Matt. 16:*  
biuum: homo quidam portio D. Chrysost. arb. 18.  
tratur fusile virum diuinitatis fluentem, quod pa-  
tet ex ornato quo fulgebat eleganter, Chri-  
stus in ciuitate seruavit. Carinus fuit ex linea-  
raglio ita extra ordinatio ut ex illo paucis fa-  
ctis sit adeo magna, ut integrum cepit agnum  
altarum, quo Christus etiam cum Discipulis le-  
galem celebravit. Calix similiter ex lapide con-  
atus erat pretioso ut dicimus infra. Portio dixit  
Dominus: *ad quendam* quis homo erat Apo-  
los ignotus, & ab illi uero frequentatus, nec Do-  
mini discipulus. Vir erat primarius, & consulari  
sibi splendide preparauerat cum suis: fusique  
cognatus Pascha celebratrus. Ad illum hos mis-  
sit: ite ad Dominum domus, ut quicunque sit,  
illigique meo nomine dicite, quod in domo illius  
cœnaturus velim adesse & Pascha celebraturus.  
Ad quid hoc Dominus. Ve evidenter tibi patet,  
quā sim ego Dominus universalis, facultatus,  
domini, cœnaculovū, diuiciari, in oī etiā cordū  
ac voluntatū: ut solo verbo dicendo: quod ita  
velim, cuncta vobis submittenda sint. Hoc vero  
patet antequam passionis inchoentur mysteria,  
quo conspicue confitemetur Christum esse Do-  
minum adeo potenter, ut quilibet possit: unde  
si moriat, moritur quia uult, nec cum ad mor-  
tem trahunt innotum: quinimo ipse pungit scip-  
sum in mortem voluntariè traditurus.

**§. 7. Cum appropinquasset, & c. ipse mori-  
turus venit suo motu amore, velut electrum  
Ezechiel: *ad hunc multo præclarior illi*, de  
quo filia Iephite celebratur.**

**A**d hoc igitur inchoat Christus hanc heb-  
domadam cruciarum suorum, penitū,  
passionis, ac mortis, illo aucto adeo illustri  
& gloriose triumpho, quo confirmat velut pri-  
mum principium, mortem hanc esse planè vo-  
luntariam, quodque ipse mens ac libera sua vo-  
luntate preficteauri seipsum in sacrificiū obla-  
turus: quatenus dum viderimus id quod patitur,

D. 2. inde

inde inferamus velut conclusionem, quanto mc-  
ripi sit ex illa parte coram Deo, & quam extre-  
mata gratitudine coram hominibus: praterque  
quod in le opus sit infiniti beneficii. Ipse venit  
mortuorum, verbaque quae ore presert, eadem  
sunt, quae mille annis ante composuerat. Da-  
uidis ore pronuntiauerat. *Oblatis enim & hoffiam  
nolunti, &c. holocauisata non nisi placherunt  
&c. Eesse venio ut faciam voluntatem tuam Domine.*

*Psi:19.7.*

I.  
*Quare*  
*verera*  
*sacrificia*  
*facticia*  
*voluntas ut sacrificarentur, & hoc solum*  
*Deo non sufficiebat, ut tuis parum essent accepta. Ego*  
*placuer* praterquam quid in me habeam esse meum di-  
vimum, valiosus infiniti, & gratiae plenitudinem,  
nec non virtutes immanes pretij praesert quas  
meam superaddi voluntatem, quae tu tantum fa-  
cis: etenim ego ipse sum qui cum illa & gerili-  
adum me sacrificaturus. *Ecce venio, &c. hoc vult*  
*Evangelista ut primò consideremus: quod ipse*  
*sponte sua veniat: Cum appropinquaret le iusti-  
tis polymis. Quando haec lepcunaria Dominum*  
*hunc videris mapibus capium crudelium ac la-  
guinolentem holgium, omnigesus tormentis  
paucisque constitutum, hoc sumiter credas, non*  
*elle vel minimam coalitionis, umbras, sed in*  
*annibus & per omnia integrum mecumque vo-  
luntem.*

II.  
*Quid si*  
*volen-  
tiam.*  
*et quod si a principio extrinsecus passo non confe-  
re possim, ut ut in eo qui aliquid patitur nihil*  
*accurrit vel ad hoc auxilietur: sicut violentum*  
*est lapidis, quando illum furium proiect: quia*  
*motus ille est à causa extrinsecus lapidi, minorem*  
*brachii tuis, nec est aliquid in lapide quod mo-  
tum aduocet, quoniam intra se habet gravitas,*  
*ac pondus, quod in omnibus repugnat & hinc*  
*afflentus contradicit. Hoc supposito considera in*  
*ipsius que videris Christum patientem, nullam in*  
*aliquo interuenire violentiam: quia intra se ha-  
bet qui disponit & in omnibus adest quacumque*  
*patitur, ipsa sciecius voluntas & amor velut*  
*lapis deorsum proiecta, nulla hic noscar*  
*violenta: qui ipse in le contineat id à quo dis-  
ponitur ad descendit, pondus intellige quod si*  
*bi habet inservit. Intra se concludit diui-  
nus hic & superius lapis quo symbolo communica-*  
*ter in SS. litteris describitur) pondus voluntatis*  
*& amoris (sic enim vocatur à D. Aug. Amor*

*meus pondus omniū) inde tanum & disponit D. Av-  
guateius de ceudat ad ultimum usque centrum lib: i de  
inuitatum & tormentorum: Vnde ad mortem, Cint e:  
morem autem crucis.*

*28.40.5.*

Ollendit Angelus D. Iohanni lapidem grandem  
malorem, quem in mare dimicavit. Defendit hic *Apos. 18.*  
tanto celo imperu ut fulgit clie dicitur, & ipse 11.  
motu proprio adulgue profundissima demerge-  
bat. Longe ab hot alienum est quod Angus-  
tum D. Iohanni oculare voluit: verum prae-  
tenit exponit matrem. Dimisit pater exterius  
lapidem hunc diuimum, de luce diuinitatis alti-  
tudine, qui eo usque defecundus, donec in mare  
deciderit tormentorum, petrum, ac dolorum,  
nebulae sublitis douce in propinquam crucis abyssu  
mergeretur. Nulla hic facta violencia, qua mo-  
tum illum invenimus voluntatis fidei & amoris. Amor  
pondus. Hic est qui profugum in Ephrem quia pondus  
illorum morti adiudicabant, hodie inde retrahit es-  
terius Hierusalem, mortem paucisque subi-  
tum. Pondus hoc amoris illa brachio extendit,  
et illi fides impellant, iisque ligantur. Pon-  
dus hoc est, quod illi detinet velut agnum in  
manibus hollium suorum manus illimum. Pón-  
dus hoc est, quod ad columbam ligatus sit, non  
solus illam non caesat, cum Samson, sed  
fragrum, quinque milia receperit. Pondus  
hoc est, quod caput roborat ut non subducat  
spiritum aeculus. Pondus hoc est, clavis nō  
fortissimum, quod in cruce confinx decinetur. si  
et ipse brachii suis fortius crucis brachia te-  
neat, quamvis brachia à circuis brachii con-  
stringantur.

Hoc yates. Ab hac considerabat. *Cerana in 24. T. 1.*  
*monstrat isti... ibi abcedens ap. scripsitudo sua.*  
*Quis quem tener, au brachia crucis Christi bra-  
chia, vel brachia Christi crucis brachia? Brachia*  
*emis fortia sunt idcirco vocantur cornua, opia*  
*zumulata cornuta, in cornibus omnem suam ha-  
bitus fortitudinem. Fortis sunt crucis brachia, fortiora*  
*quandoquidem in illis confingantur & confi-  
gantur corum brachia, quibus mundus homici-  
das non vidit atrociores, latrone non nulli an-  
daciore, & fortiores non crucifixis nebulones,*  
*confitit in illis eorum brachis fortia erant bra-  
chia crucis quibus duo illi nequam crucifixi*  
*appendebant, posse fortior est Christus: etenim*  
*ille est, qui brachia sustinet crucis: quandoquidem*  
*eius non posset crux constringere brachia,*  
*si ipse crucis brachia non sustineret. Audiamus*  
*illum hoc attestantem. *Vestigiam habeo ponendi Ioh. 16.**  
*animam meam, & persistat habeo iterum fu-  
mam eam.* Vbiqum ergo est illa tanta fortitu-

dus

do Nam ibi contemplor eum infirmum & capi-  
tum inclusum. Ab conditum suo pectori gerit  
illud. *Ihesus secundus est fortitudo noster.* Hoc est  
illa amoris fortitudo , quem corde tuo gerit ab-  
sconditum. Patet carnis infirmitas oculis cor-  
poris, paucat amor in corde illius absconditus; id  
circa namque voluit ut sibi laetus micerere. lan-  
ceret aperte arces ea de causa O. Ioani quan-  
do hoc contigit, dixit. *Vnde milium lancea lapis*  
*qui spernit.* Non sit discegit, vulnerauit, sed a-  
perit quia hoc Dominus pretendit, vt fenestra  
illa seu porta aperiretur , que clausa erat fau-  
mum cor concebat : quatenus ignis percipiatur  
amoris in eo flagrantissimus. Hic est qui dicit  
cum per omnia tormenta & persecutias, tam  
varas quam iusticias , vt videbimus illum pa-  
tientem.

Quis non admiretur visionem Ezechielis,  
quam licet chiros evoluimus, non erit incongruū  
aliquid ex ea deno reperere. Contemplabatur  
vates ille sanctissimus ad oram beatoris Chobar  
in Babylonie mylticam quandam lapidem à Deo  
demonstratum , non minora contineantem  
Sacramenta , quām alter continet Zacharie  
demonstrata nostra quantitas in se lapis effet  
prostolus & admirabilis , multò tamen magis talis  
erat ex quo discurrebat velocissimo. Voca-  
batur Electron. lapis maximopere mirabilis:  
cum enim rursus esse , ut adserit D. Gregorius  
dus in se complectebatur naturas, vnam ausi  
pomi , & alteram argenti defecatis. Species est  
aut electronista D. Greg. I. quod confit ex ar-  
senalis geno & suis in quo annis descendit proper  
argumentum , cui virutur, & ascensio argumentum  
proper autum eni copulatur. Est et sic lapis  
adversus suam velocissime curvo inter anima-  
lizabitur, spiculum vnam videtur leo , al-  
ium canis, alterum homo, & aquila alterum.  
Est vero discurrens inter animalia. Quod si sci-  
deret suam nam illud duceret, intellige in-  
git Propheta hoc illi non præstum ex virtibus  
animalium, sed cutifidam ignis vehementissimam,  
illo penetrans , quo totus circumdabatur, &  
iudefecit.

Ex mente D. Greg. significabat electronum il-  
lus Christum humani generis Redemptorem,  
in nos dimittens vincere humanitati quod autem  
& argenteum indicant: arce in illa oblonga  
victorie defendens Deus, ut esset homo, & ascen-  
dit homo ut esset Deus. Quis modum explicet ,  
quo lapis hic hæc hebdomadæ inter animalia  
discurrit, de vno ad aliud? Ministros profectos,  
vnum caput taurorum verè dixeris & inueni-

cos: ista namque figura vidit illos David, quan-  
do in nomine Christi loquebatur: *Tu es pinguis Ps. 21. 13.*

obscerum me. Principes animos inducunt leoni-  
nos: sic enim eos Dominus vocauerat per Tere-  
miam. *Fausta est hereditas mea quasi leo in silva de. Hie. 12. 2.*

*dix contra me vocem.* Herodes se hominem ostendit propter curiosum desiderium sciendi videndi  
quod miracula. Aquila fuit Pilatus Imperatoris  
Romani protex, cuius insignia aquilis depinge-  
bantur. Ecce quām velociter electronum hoc diu-  
nū inter animalia discurrat: iam videbis illud  
inter tauros & ab ipsi captum. *Circumdederunt Ps. 21. 13.*

*me viruli multi.* Et quam graves illi cornibus

suis ferociissimi nequit invictus invigilare?

Modo compitum illum in eo concilio , in quo

præstolabantur eum, ut leones rugientes. *Suic. Ps. 16. 12.*

perunt me scies leo paratus ad predam. Vbi col-

aphis eum collidunt, spuma commaculant, pug-  
nus contendunt, iniurias alligunt: nunc cum in-

teruebris inter vienes aquila Pilati , qui modo

in unum modo in alterum trahitur reus tribu-

ni: iam coram curioso silitus Herode, a quo

subflammatur , atque a tota eius curia vilipendi-  
tur: iam tandem iterum vienibus traditur aquila

Pilati ab ipso condemnandus. O celeste elec-

tronum, quis te ducit? Numquid vites appa-  
riorum? Quis te ligatum detinet? An forte fortitu-  
do summa? Quis te propellit ad discursum, inter-  
talia totque animalia? An hoc viribus eorum ad-

scribam? nequaquam, sed ignis amoris. *Igni exco. Hie. 10. 9.*

mans clavisque non osibus meis. Sic per Prophe-

tam loquebatur. Hic est ille qui trahit eum, li-

pat, & submittit in his omnibus itineribus, sic

enim ore Davidico protostanti. *Ecco venio, ut fa-*

*ciam voluntatem tuam Dom.* Ite ipse sponte

mea præficior æterni patris mei voluntatem

implenturus: atque ut sit summus meritæ sacrificij,

paratusque homini quantum pro illo debet, huic

hodie præteripsum consecrat, cum ipse ten-

da Hierusalem expleturus illud sacrificium, quo

scriptum viamque suam est oblaturus.

Adserit D. Ambro circa illud quod nonnulli  
scriptores & Auctores Gentiles omnem suam 25 VI.

impenderint eloquuntur, iam in referendo virorum

quorundam opera heroicæ , ex quibus non vul-

gararem huius famam obtinuerunt. Unde D. Ambro. mutuus

respondebat concedamus fusile vera (non tamen anom &

fusil sed plurimæ eorum fabularum figura) si Pythia

la ramæ multo excellentius & notissimus ful à veteri-

genti prærogativus in in SS. litteris elatiora, in his cele-

viris populi. Dei præstantioribus. *Huius confor-*

*miter expedit amorem planè heroicum, quem*

*tota celebrauit sapientia genititatis sed ponisse*

quād eloquentia Ciceronis, duorum illorum amicorum Damonis & Pythagorū quos Pythagoras philosophus profecit docuit discipulos: cum ep̄is alteram horum Dionysius Socrates tyranus morte damnasset, diemque signasset quo capite pleberetur, petie reus à tyrauto tempis suis concedi, quo de rebus suis disponentes promisit se sediturum horā signatā mortemque subiit, vadem p̄xilans redditus sui amicū suum, exp̄issa conditione, quod si hic statuo dū mis̄imē revertetur, in vade mortis sententia exqueretur. Hoc dato recessit, & labente tempore fidei iustus summopere gaudebat, sperans amicū non revertōni, pro illi mortem optere desiderans, ut ille rueret incolimus n̄b̄iominus ad p̄xilium tempus adeit capitis damnatio, & ecce inter illos amica lis oritur, vter eorum caput gladio submittetur, ve alter rueret: idque ita constanter, ut tyraonus h̄ac intuitu conseruarem, diceret: non conuenit tanta verō dividere amicos, sed ip̄flos rogare, ut me tertium in scām admittant amicitiam. Hoc cōsuebat fuisse merabile, ut tyraonus et sibi in amicū adiesset, quoniam ergo ab p̄xilium. Hic oratorum omnium pandit eloquentia, rautus perpendens amoris vinculum: Ut sponte sua veniat mortis capitis damnatio, ut fidelius latus viuat, vlique mori fideiſſor, ut amicus latus iam morti additus viuat superest.

*Lib. I. de  
Abrahā.  
6.2.*

*VII.  
Sed huic  
di populi Dei lep̄ite. Copias ducēti patet eis*

p̄xilarum est hoc nec contradic̄t responderet D. Ambroſ. porro quid hoc confundens cum eo quod SS. litteræ nostræ scribunt infallibili veritate de nobilissima virginis filia Dñca, iniuncta p̄xilium: Vt sponte sua veniat mortis capitis damnatio, ut fidelius latus viuat, vlique mori fideiſſor, ut amicus latus iam morti additus viuat superest.

hodie Christus animarum solitarii an ator feruentissimus operatur? Quid horum tantū, quid VIII. condemnatus sit remissus, ut fideiſſor capitis His tamquam incurset, si p̄detemus illud quod a me p̄z. amicius hic agit: videntissimum: cum enim mortis est, cellit aſ. ſemus iei nedum temporalis, ſed æternæ, & certitudinum maximè horribilium, non ex tyraoni de Dionysij ex iulfiani diuiniſ, ipſe non veniat. ſp̄one propria mortitrus, omnesque noſtras tollerantur poenas, ut ipſiſ viuetemus, & ab his omnibus immunes efficiemur? O amici enim euidentissimum! O amorem diuinitutis: etenim certum erat ad illud opus non sufficere omnium amorem creaturarum, ſed requiri Dei ipſius amorem non ergo. Magnum facimus eis quod condemnata filia lep̄ite, & dedicata ſacrificio cum iam defecillaret, & eriperet ſe posse pericula, non velit tamen, ſed ip̄la ſedat & ad locum properet, vbi à patre immolaretur, ut illam non retrahat teror gladii, quo jugulatur, nec horror intimidet ignis quo comburatur, nec aliarum præces virginum vel amicarum ſtant, nec patrem pectora lachizante recendant, nec dolor emolliat in omnibus excitandus, qui bus effet probè notare solo mota, ut patrem à voti vinculo abſoluere, cui ſuo iudicio cum Deo ſe iunctoruerat ex emiſione voti ac iure invandi.